
202２年１１月吉日 

お客様各位 

マーケティング本部 

      化粧板・電子材料ビジネスユニット 

高圧メラミン化粧板 価格改定のお願い 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、高圧メラミン化粧板は、昨年の１２月に価格改定を実施させて頂きましたが、その

後も大幅な円安及びウクライナ侵攻に伴い、原材料（メラミン樹脂、フェノール樹脂、コア

紙等）及び燃料費（LNG）の価格の高騰が依然として止まらない状況が続いております。 

弊社と致しましても原価低減・生産の合理化・省力化に向け最大限努めて参りましたが、

その限界を超える状況になりました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、価格改定をお願いする次第でございます。 

何卒弊社事情を察し頂き、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後とも一層の品質、サービスの向上を図ると共に、安定供給に努めて参りますの

で変わらぬご愛顧のほどお願い申し上げます。 

 敬具 

記 

１．対象商品（品名） 高圧メラミン化粧板 

（PH・PHJ・PEJ・PHE・PHX・PHL・PHU 

SL・SLJ・SEJ・SLE・DL・DLU・DLS・DX・DXN・PR） 

２．価格改定幅    現行価格から１０％～２５％アップ 

３．実施日      ２０２３年１月５日（木）出荷分より 

※特別価格でご提供している商品につきましては、上記改定幅の範囲に収まらない場合がございますので、 

御見積書でご確認をお願いします。 

以上 


